
AGENDA
HORA

7:00 am

8:00 am

8:05 am

8:10 am

8:30 am

8:45 am

8:50 am

8:55 am

9:00 am

9:05 am

ACTIVIDAD
Recepción de delegados y delegadas
Entrega de credenciales
y documentación
Apertura de recepción de mociones y 
asuntos varios
Desayuno en honor a Maribel Monge

Primera Convocatoria

Minutos de honor por la Partida al 
Gran Campamento

Acto de Animación de la fe

Segunda Convocatoria
Apertura de Asamblea
Oración
Himno Nacional de Costa Rica
Saludo a la Bandera
Recordatorio de la Presentación de 
Mociones

Aprobación de la Agenda

rgo de la 
Corte Nacional de Honor

Aprobación de Acta de la Asamblea
XLV 2018 “Allan García Pereira”

Nombramiento de la Comisión para
revisión de Mociones

Dedicatoria XLVI Asamblea Nacional
Ordinaria “Maribel Monge Salazar

ACTIVIDAD

Informes: Presidencia, Dirección General, 
Tesorería y Fiscalía. 
Comentarios de la Asamblea

Aviso de cierre de la recepción de mociones

Presentación de Candidatos (as) a la Junta 
Directiva Nacional: Presidencia, Prosecretario(a)  

, Vocal, Fiscal, Jefaturas Guía y Scout

Cierre de presentación de mociones

Reconocimiento de Corte Nacional de Honor

Almuerzo

Acto Cultural

Elección para cargos de la Junta Directiva 
Nacional y Jefaturas Guía y Scout

Presentación y votación de las mociones
recibidas

Resultados de las elecciones

Reconocimiento a miembros salientes

Juramentación de nuevos miembros de
Junta Directiva Nacional

Traspaso de poderes

Asuntos Varios

Designación del dedicado de 
Asamblea XLVII 2020

Cierr

HORA

9:25 am

11:30 am

11:35 am

12:00 md

12:40 pm

1:00 pm

2:00 pm

2:30 pm

3:15 pm

3:30 pm

4:00 pm

4:10 pm

4:15 pm

4:30 pm

4:45 pm

5:00 pm

XLVI Asamblea 
Nacional Ordinaria

“Maribel Monge Salazar”


